Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Новороссийского сельсовета

РЕШЕНИЕ

29.04.2020 						     	            	                            № 20
с. Новороссийское

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 23.11.2016 № 52 «Об установлении земельного налога на территории Новороссийского сельсовета»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со ст. 65 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 №136-ФЗ (в ред. от 08.03.2015) «Земельный кодекс Российской Федерации, руководствуясь главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 23.11.2015 №320 – ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Новороссийский сельсовет, Совет депутатов Новороссийского сельсовета
РЕШИЛ:
     1. Пункт 2  решения Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 23.11.2016 № 52 изложить в новой редакции:
       «2.  В соответствии со статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации установить, что налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года, авляющегося налоговым периодом.».
         2. Пункт 4.1  решения Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 23.11.2016 № 52 изложить в новой редакции:
«4.1. В течение налогового периода налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по налогу. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками – организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения. При этом установить срок уплаты налога не позднее 1 марта года, следующего за истекшим периодом.».
         3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новороссийского сельсовета                                                      О.В. Абаринова